
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  713 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E 
POSA DI SEGNALETICA VERTICALE ANNO 2025, A FAVORE 
DELLA DITTA CENTRE LINE DI L.D.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/11/2025

 732

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI06/11/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 713 DEL 06/11/2025 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA DI SEGNALETICA 

VERTICALE ANNO 2025, A FAVORE DELLA DITTA CENTRE LINE DI L.D. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

  

            Considerato che l’efficienza della segnaletica, sia orizzontale che verticale, aumenta note-

volmente la sicurezza stradale in generale, ed in particolar modo quella degli utenti deboli della 

strada quali i pedoni;  

 Vista la procedura MEPA n. 5593218 del 11.09.2025, mediante la quale è stata invitata n. 1 

ditta specializzata nel settore, CENTRE LINE DI L.D., a presentare offerta al maggiore ribasso per-

centuale sull’elenco prezzi, determinati sulla base di una adeguata ricerca di mercato, per un impor-

to previsionale a base d’asta di € 20.000,00; 

 Rilevato che alla data del 03.09.2025 la ditta invitata ha presentato la propria offerta, ritenu-

ta conveniente in quanto prestazioni non soggette a IVA (Regime forfettario, art. 1, c. 54-89, L. 

190/2014 - non soggetta a IVA né a ritenuta ai sensi dell’art. 1 c. 67 L. 190/2014 e successive modi-

ficazioni ed integrazioni); 

            Vista la Determina n. 594/2025, mediante la quale è stato effettuato un primo impegno di 

spesa, a favore della suddetta ditta, di € 15.000 esente IVA; 

 Dato atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, sue modifiche ed integrazioni, il Codice 

Identificativo di Gara  è  (B82CC437E4) 

Verificata la regolarità della certificazione DURC – Prot. INAIL_51074405;  

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

            Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 49 comma 6° e 50 del D. Lgs. 36/2023; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  07 del 26.07.2024; 

            Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

            Vista la Delibera di Giunta Comunale n.1 del 07/01/2025, di approvazione del Peg 2025 – 

dotazione finanziaria; 

 



DETERMINAZIONE N. 713 DEL 06/11/2025 

 

 

            Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento al DUP 2025-2027. 

 

                                                        D E T E R M I N A 

 

1. Di integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto con determina n. 594/2025, relati-

vo alla fornitura e posa in opera di segnaletica stradale non luminosa, a favore della ditta 

CENTRE LINE DI L.D.; 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 5.000,00, IVA esente ai sensi della Legge 190/2014, al 

cap. 8137/184 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, codice uscita 

U.1.03.02.09.011 titolo I, missione 10 programma 5; 

3. Di disporre comunicazione alla Ditta CENTRE LINE di L.D. dell’impegno di spesa, della 

copertura finanziaria del presente provvedimento e del Codice Identificativo di Gara  

[B82CC437E4], una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fatturazio-

ne dovrà riportarne gli estremi; 

4. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2025; 

5. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 30 giorni dalla data della ricezione delle fatture; 

6. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria.  

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 

 


		2025-11-06T11:04:38+0100
	ANTONELLO GRASSI




